24. Donc, puisque la splendeur des objets célestes blesse les vues faibles, détournons nos yeux malades vers la colonne de nuée et d'obscurité<sup>3</sup>. La colonne de nuée obscure, c'est bien la ferme élévation de notre Vierge, de qui la divine lumière se fit comme un voile de nuée. Tandis en effet que, par la conception de la Vierge, la splendeur du Verbe tout-puissant s'enveloppe du nuage de la chair, que fut en cette sainte chair la ressemblance du péché<sup>4</sup>, sinon comme l'obscurité dans le nuage? « Nuage, dit l'Écriture, et obscurité l'entourent<sup>5</sup> », parce que la splendeur du Verbe fut à la fois enveloppée du nuage d'une chair très pure, et, dans cette même chair, cernée de faiblesse. Mais jetons un regard sur cette colonne dont nous avons parlé tout à l'heure.

25. Remarquons combien elle est solide, droite, élevée; remarquons, dis-je, combien elle est solide, forte, droite, polie, élancée, élevée. Combien solide celle sur qui s'appuient le ciel et la terre; combien forte celle qui combat sans défaite toutes les hérésies et les fourberies des esprits (mauvais); combien droite celle qui ignore la tache du péché; combien polie celle qui ne présente pas une strie de duplicité; combien élancée celle qui, par l'élévation de ses mérites, dépasse toute créature; combien élevée

1. Cf. 2 Cor., 12, 11.

2. Cf. Ps. 130, 1.

3. Cf. Ex., 13, 21.

4. Cf. Rom., 8, 3.

5. Ps. 96, 2.

Quam sublimis est quam Altissimi Filius in dignissimam sibi matrem ab aeterno praevidit. Quam felix est quae Dei est et mater et sponsa, porta caeli, amoenitas paradisi, angelorum domina, regina mundi, sanctorum laetitia, advocata credentium, fortitudo pugnantium, errantium revocatio, poenitentium medicina. O certa salus ! o compendium vitae ! o spes veniae unica ! o suavitas singularis ! Mihi totum<sup>a</sup> es, Domina. Penes te bonorum omnium est mihi reposita plenitudo. Reconditi sunt apud te thesauri indeficientes veritatis et gratiae, pacis et misericordiae, salutis et sapientiae, gloriae et honoris. Tu mihi es in fluctuatione anchora, in naufragio<sup>b</sup> portus, in tribulatione subsidium, consolatio in dolore. Tu tuis<sup>c</sup> es in oppressione subventio, in opportunitate auxilium, in prosperitate moderantia, in exspectatione laetitia, recreatio in labore. Quidquid de laudibus tuis garrere possum, tua est laude minus, omni laude dignissima. Sed tamen teneor te laudare.

26. Si linguis hominum et angelorum te eloquar, cum me totum effudero, parum erit. Ad illam potius tui laudem me transfero, quae in amoris carmine sic cantatur : Quae est ista quae progreditur quasi aurora consurgens, pulchra ut luna, electa ut sol, terribilis ut castrorum acies ordinata ? His verbis breviter et subtiliter, veraciter et sublimiter, laus exprimitur tuae gloriae quadriformis. Cum enim nasceris, quasi rutilans aurora consurgis. Ortus nimirum tuus vicem aurorae tenuit, in quo dies gratiae coepit; nox vero infidelitatis et ignorantiae finem fecit. Cum Solem iustitiae concipis, more lunae etiam fulgentis solis beneficio illustraris. Luna enim a sole lumen mutuat quod ei natura spis-